Kính gửi:
              - Các Sở, ban, ngành, cơ quan, đoàn thể;
     - Ủy ban nhân dân các quận, huyện;
     - Các doanh nghiệp trên địa bàn thành phố.

Nhằm tạo động lực mạnh mẽ để phát triển kinh tế - xã hội của đất nước

nói chung và thành phố Hải Phòng nói riêng từ các hoạt động khởi nghiệp sáng

tạo, đổi mới sáng tạo; đồng thời giới thiệu với cộng đồng khởi nghiệp sáng tạo

trong nước và quốc tế về thành phố Hải Phòng năng động, tiên phong trong thúc

đẩy khởi nghiệp sáng tạo; Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng phối hợp với

Bộ Khoa học và Công nghệ tổ chức Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

quốc gia (TECHFEST Việt Nam 2024) tại Hải Phòng.

Đây là sự kiện lớn về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của quốc gia, mang tầm

quốc tế, thu hút sự quan tâm của các cơ quan ban hành chính sách, nhà quản lý, tập

đoàn, doanh nghiệp, tổ chức hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo, quỹ đầu tư trong nước và

quốc tế; kết nối các nguồn lực trong nước và quốc tế cho hệ sinh thái khởi nghiệp

sáng tạo Việt Nam, góp phần phát triển cộng đồng khởi nghiệp sáng tạo, khẳng

định vị thế của Việt Nam trên bản đồ khởi nghiệp sáng tạo toàn cầu.

TECHFEST Việt Nam 2024 tại Hải Phòng diễn ra với các sự kiện chính

và chuỗi sự kiện bên lề tiêu biểu thu hút sự tham gia của các nhà khoa học,

chuyên gia, các tập đoàn lớn, kỳ lân công nghệ như: Diễn đàn đối thoại chính

sách cấp cao, triển lãm các sản phẩm/dịch vụ khởi nghiệp sáng tạo; Chuỗi hội

thảo chuyên sâu về phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo; Cuộc thi Tìm

kiếm tài năng khởi nghiệp sáng tạo Việt Nam; Khai trương Chương trình Cà phê

khởi nghiệp sáng tạo Hải Phòng; Lễ Khai trương các Trung tâm hỗ trợ Khởi

nghiệp sáng tạo tại Trường Đại học.

Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng trân trọng kính mời Quý đại biểu,

Quý cơ quan tới thăm quan triển lãm và tham dự chuỗi hoạt động trong khuôn khổ

TECHFEST Việt Nam 2024 tại Hải Phòng cùng lan tỏa tinh thần “Chung tay phát

triển hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo Việt Nam”.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
_______________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________

Số:          /UBND-VH1

V/v mời tham dự các hoạt động trong

khuôn khổ TECHFEST 2024

      Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

Sự tham dự của Quý đại biểu, Quý cơ quan góp phần quan trọng tạo nên

thành công của TECHFEST Việt Nam 2024 tại Hải Phòng.

(Chi tiết các sự kiện chính và chuỗi sự kiện bên lề TECHFEST Việt Nam

2024 tại Hải Phòng tại Phụ lục kèm theo)./.

                   Mã QR thông tin về giao thông phục vụ TECHFEST 2024.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT TU, TT HĐND TP;

- CT, các PCT UBND TP;

- Các Sở: KHCN, TC;

- CVP, các PCVP UBND TP;

- Phòng: VX, QTTV, HCTC;

- CV: VH1;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Cường

PHỤ LỤC

 CÁC SỰ KIỆN CHÍNH VÀ CHUỖI SỰ KIỆN BÊN LỀ

TECHFEST VIỆT NAM 2024 TẠI HẢI PHÒNG

Thời gian
Tên sự kiện Địa điểm

Ngày Chi tiết

26/11/2024

8:30 - 12:00

Chung kết Cuộc thi tìm kiếm tài

năng khởi nghiệp ĐMST quốc

gia

Hội trường chính (Tầng 5,

Khách sạn Pullman)

Hội thảo Khai thác nguồn lực từ

chuyển đổi kép (Chuyển đổi

xanh, chuyển đổi số) cho khởi

nghiệp sáng tạo

Phòng Hội thảo Hạ Long (Tầng

5, Khách sạn Pullman)

Vetnam Fintech Summit
Phòng Hội thảo Sapa (Tầng 5,

Khách sạn Pullman)

Các phiên kết nối đầu tư 1-1
Phòng Hội thảo Lan Hạ (Tầng 5,

Khách sạn Pullman)

13:30 - 17:00

1. Khai mạc triển lãm các sản

phẩm/dịch vụ khởi nghiệp sáng

tạo

2. Diễn đàn chính sách quốc gia

về khởi nghiệp sáng tạo

Hội trường chính (Tầng 5,

Khách sạn Pullman)

Hội thảo thu hút nguồn lực nuôi

dưỡng kỳ lân tương lại trong

lĩnh vực logistic

Phòng Hội thảo Hạ Long (Tầng

5, Khách sạn Pullman)

Hội nghị kết nối các nhà đầu tư

trong nước và quốc tế

Phòng Hội thảo Sapa (Tầng 5,

Khách sạn Pullman)

Các phiên kết nối đầu tư 1-1
Phòng Hội thảo Lan Hạ (Tầng 5,

Khách sạn Pullman)

8:30 - 21:00
Triển lãm sản phẩm/dịch vụ

khởi nghiệp sáng tạo

Tầng 1 và Tầng 5, Khách sạn

Pullman)

27/11/2024

8:30 - 12:00

Diễn đàn hợp tác kinh doanh và

đổi mới sáng tạo Việt Úc

Phòng Hội thảo Hạ Long (Tầng

5, Khách sạn Pullman)

Diễn đàn đầu tư Khởi nghiệp

sáng tạo

Phòng Hội thảo Sapa (Tầng 5,

Khách sạn Pullman)

Các phiên kết nối đầu tư 1-1
Phòng Hội thảo Lan Hạ (Tầng 5,

Khách sạn Pullman)

13:30 - 17:00
Lễ Khai mạc Techfest 2024

(Có giấy mời riêng)

Hội trường chính (Tầng 5,

Khách sạn Pullman)

17:00
Lễ khánh thành biểu tượng hữu

nghị Việt Nam – Hà Lan

Vườn hoa Nguyễn Trãi, quận

Ngô Quyền

8:30 - 21:00
Triển lãm sản phẩm/dịch vụ

khởi nghiệp sáng tạo

Tầng 1 và Tầng 5, Khách sạn

Pullman

28/11/2024

7:30 - 11:00

Hội thảo Thúc đẩy phát triển hệ

sinh thái khởi nghiệp sáng tạo

Hải Phòng xứng tầm Trung tâm

Vùng gắn kết quốc tế

Hội trường chính (Tầng 5,

Khách sạn Pullman)

11:00 - 12:00 Lễ Bế mạc Techfest 2024
Hội trường chính (Tầng 5,

Khách sạn Pullman)

14:00 - 16:00

Lễ Khai trương Trung tâm

Nghiên cứu và Khởi nghiệp sáng

tạo - Trường Đại học Hải Phòng

Trường Đại học Hải Phòng (Số

171 Phan Đăng Lưu, quận Kiến

An)

8:30 - 17:00
Triển lãm sản phẩm/dịch vụ

khởi nghiệp sáng tạo

Tầng 1 và Tầng 5, Khách sạn

Pullman

30/11/2024

8:00 - 11:00

Khai trương Chương trình Cà

phê khởi nghiệp sáng tạo Hải

Phòng

Tầng 1, Trụ sở Sở Khoa học và

Công nghệ (Số 1 Phạm Ngũ

Lão, quận Ngô Quyền)

14:00 - 16:00

Lễ Khai trương Trung tâm hỗ trợ

Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo -

Trường Đại học Quản lý và

Công nghệ

Trường Đại học Quản lý và

Công nghệ (Số 36, đường Dân

lập, phường Dư Hàng Kênh,

quận Lê Chân)

Địa chỉ Khách sạn Pullman: Số 12 Trần Phú, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng.

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-11-20T21:16:20+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Minh Cường<hoangminhcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-21T08:54:55+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-21T08:54:56+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-21T08:54:57+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-21T09:21:56+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!